2023年 8月 9日

各   位

会 社 名  NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社
 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    齋 藤   充

（コード番号 9147 東証プライム市場）
問合せ先責任者  常 務 執 行 役 員 経 理 部 長   大 槻  秀 史

                        （TEL03-5801-1000）

業績予想の修正に関するお知らせ（IFRS）

最近の業績動向を踏まえ、2023年 3月 31日に公表しておりました 2023年 12月期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 12 月期通期 連結業績予想数値の修正

（2023 年 1 月 1 日～2023年 12 月 31 日）                     （百万円未満切捨て）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

(2023 年 3月 31 日公表)

百万円

2,450,000

百万円

105,000

百万円

103,000

百万円

72,000

円 銭

807.56

今回修正予想（Ｂ） 2,330,000 84,000 84,000 55,000 620.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） △120,000 △21,000 △19,000 △17,000

増 減 率（ ％ ） △4.9 △20.0 △18.4 △23.6

［業績予想修正の理由］

2023年 12月期通期業績予想の売上収益、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期

利益について、当初の想定以上に国際貨物の輸送需要が低迷していること等により、前回発表予想を

下回ることが見込まれますので、業績予想数値を修正いたしました。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループの事業への影響は、前回発表予想と同様

に限定的であると想定しております。

また、新型コロナウイルス感染症拡大によるロックダウンなどの大規模な社会的制限について、想

定、反映はしておりません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて判断し

作成したものであり、リスクや不確定要素を含んでおり、実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

 以     上